PRAESCIENTIAM (PRAESENTIAM Pe): praesentiam *Pp* | prouidentia *Ka* | falsa *Va*.

160

CAUSAM: originem *Mb* | nullam necessitatem futuris rebus inferre *Va*.

NECESSITATIS: potestatis *Ap* | quod uerum est *Ap*.

EXISTIMAT: putat *Vb* | quod uerum est *Ap Ck Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Va* | quae duorum est *Er*.

NIHIL: ideo *Af Cg Fd Kc Lh Mg Mj Pp Pt Ta To Vf* | ratio *Px*.

165

IMPEDIRI: obstare *Lb* | tardari *Ec* | tardare uel retineri *Ka Lh* | quin sit sine potestate prouidentiae *gl*. nibu siu iro undankes si (OHG) *Lf*.

PRAESCIENTIA: a *Af Ap Cg Ck Ct Ed Fd Ge Ka Lh Mj Pc Pk Pp Ta To Vf* | de *Ec Ga Lf Mh Na Vh* | ex *On Vh* | per *Ck* | ablatiuus *Ap Pb Pn Ps* | dei *Cg Ck Ct Ge* | prouidentia *Ec Ka* | prognosia *Pn* | praedestinatione *Va* | per praescientiam *On*.

170

LIBERTATEM: liberum arbitrium *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.

PUTAT: ratio *Mb* | quod uerum est *Ap Cg Ck Ct Fd Ge Ka Kc Lh Mg Mj Pc Pk Pp Pq Ps Ta To Va Vf* | quod uerum *Pb Pn* | quod circum *Er*.

NIHIL – PUTAT: (...) necessitat(...) (...)re (...) *Lf*.

175

131 soluerō] \ab/soluerō *Ck*; absoluerō *Ge*. 133 ullum] om. *Va*. | ullum...134 rationem] nullam roborationem *Af*. 134 probo] approbo *Va*. 147 liberoque] praescientia dei *Pq*. 152 Quia] quae *Kc*. | enim] om. *Ka Vd*. 153 accedere] accidere *Pp*. | accedere...homines] om. *Fd*. | ideo... 154 ualent] om. *Ka*. 154 dispositionem] dispositione *Ap Pb*; dispositionem dei *Vf*. | quam] quia *Ap Ge Pb Pn*. | intellegere] intellege *Mj*. | non] om. *Ct Oa*. | ualent] ualet *Fd*.

V prosa iv

5. Num enim tu aliunde argumentum futurorum necessitatis trahis nisi quod ea quae praesciuntur non euenire non possunt?

- 180 **NUM:** utrum *Vb* | numquid *Cg*.
TU: sicut illi *Lf*.
ALIUNDE: alicubi *Af Lh Ta To* | alio loco *Vb* | ex alia parte *Lb* | ex alia *Cg* | ex alio loco *Kr Pq* | ex alia re *Fd* | nisi de prouidentia *Lf* | quam illi qui hoc dicunt *Vh*.
ARGUMENTUM: documentum *Ap Ck Ge* | cogitationem *Mj* | exemplum *Lb* | probationem *Ec Ka Lh On* | kleini (OHG) *Lf* | bilidi (OHG) *Vh* | Argumentum dicitur argutae mentis inditium. *Pd* | argutae mentis intentio, ostensio rei fidem praebens *Af*.
185 **FUTURORUM:** futurae *On* | ut futura per necessitatem ueniant *Va*.
NECESSITATIS: futurorum *Cg*.
TRAHIS: deducis *Pq Ps* | cogitas, estimas *Lf*.
190 **NISI:** hinc *Ec Ka Lf*.
QUOD: quia *Va*.
QUAE: ex prouidentia *Ec Ka*.
PRAESCIUNTUR: a deo *Ap Cg Ck Er Fd Ge Pk Pn Pp Pq Ps Va* | de prouidentia *Lf*.
NON EUENIRE NON POSSUNT: litotes *Ct Pc Pk Pp Pq Va* | litotes figura est *Cg Ck Ge (2x)* | hoc est euenire *Ap* | sed euenire *Cg Ec Fd Lf Na Pc Pk Pp Va Vf Vh Ck (2x) Ge (2x)* | sed *Mh* | utique debent euenire *Ap*.
195 **NON EUENIRE** (\NON EUENIRE/ *Af*): non possunt *Af*.
NON POSSUNT: sed *Ga* | quin euenire *Vh* | quin eueniant *Af Lh Ta* | ut non eueniant *Ct Eb Ed Ka Mj Mh* | þ{æt} ne (OE) *Ps*.
200